
dziękuję Ci za łaskę zaufania wbrew wszystkiemu. Dziękuję, że mogę 

wołać: „Jezu, ufam Tobie!” 
 

7 września 2024, sobota      1 Kor 4,6-15; Ps 145,17-21; Łk 6,1-5 

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM,  

TO POGŁĘBIAĆ WIEDZĘ BIBLIJNĄ I HISTORYCZNĄ  

Łk 6, 3-4 

Wtedy Jezus, odpowiadając im, rzekł: „Nawet tego nie czytaliście, co 

uczynił Dawid, gdy poczuł głód, on i jego ludzie? Jak wszedł do domu 

Bożego i wziąwszy chleby pokładne, sam jadł i dał swoim ludziom? Chociaż 

samym tylko kapłanom wolno je spożywać”. 
 
Jezus napomina faryzeuszów, że niedokładnie wczytali się w historię o 

młodym Dawidzie. Mówi wręcz z wyrzutem: Nawet tego nie czytaliście, co 

uczynił Dawid, gdy poczuł głód, on i jego ludzie? Jezus te słowa kieruje 

także pod naszym adresem, że nie znamy Jego słowa, nie znamy historii 

Kościoła w naszym kraju, nie mamy podstawowych wiadomości 

związanych z naszą wiarą. 
 

Ile czasu poświęcasz na czytanie słowa Bożego każdego dnia? Ile czasu 

poświęcasz na dokształcanie w wierze? Pomódl się: Jezu, dziękuję Ci za 

historie biblijne pozostawione w słowie Bożym. Dziękuję, że pozwalasz mi 

właściwie wykorzystywać czas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Opracowała: Jolanta Prokopiuk, korekta: Elżbieta i Grzegorz 

Kowalewscy, ilustracje: Marta Stańco, skład: Mariusz Stańco. 

Asystent kościelny – ks. Wojciech Jaśkiewicz.  

Wspólnota Domowego Kościoła Ruchu Światło – Życie  „On Jest” 

 

Teksty do medytacji znajdują się na stronie: www.onjest.pl/slowo 

Zachęcamy do korzystania z metody czytania i rozważania Słowa Bożego 

Lectio Divina i rozważań dostępnych na stronie internetowej oraz w formie 

aplikacji na urządzenia z systemami Android, Apple (kod QR obok), jak 

również czytniki e-book 

CHODZIĆ  W DUCHU ŚWIĘTYM  

 

1 września 2024, niedziela    Pwt 4, 1-8; Ps 15, 1-5; Jk 1, 17-27; Mk 7, 1-23 

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM,  

TO ODKRYĆ BŁOGOSŁAWIEŃSTWO BOŻEGO PRAWA 

Pwt 4, 1-2 

A teraz, Izraelu, słuchaj praw i nakazów, które uczę was wypełniać, abyście 

żyli i doszli do posiadania ziemi, którą wam daje Pan, Bóg waszych ojców. 

Nic nie dodacie do tego, co ja wam nakazuję, i nic z tego nie odejmiecie, 

zachowując nakazy Pana, Boga waszego, które na was nakładam.  
 

Prawo ustanowione przez ludzi kojarzy się często ze złym doświadczeniem. 

Często to prawo nie było i nie jest przestrzegane. Boże Prawo jest dobrem 

dla każdego człowieka i obejmuje wszystkich. Nie jest to prawo 

przeznaczone tylko dla elit. Prawa duchowe działają niezależnie od tego czy 

ktoś w nie wierzy, czy nie. Boże Prawo jest błogosławieństwem dla 

człowieka. 
 

Czy odkryłeś błogosławieństwo Bożego Prawa? Czy odkrywasz prawa 

duchowe wpisane w rzeczywistość ludzką, np. że dobro, za które się nie 

dziękuje zanika? Pomódl się: Jezu, dziękuję Ci za odkrycie 

błogosławieństwa płynącego z Twojego Prawa. 

2 września 2024, poniedziałek          1 Kor 2, 1-5; Ps 119, 97-102; Łk 4, 16-30 

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM,  

TO ODKRYĆ ISTOTĘ CHRZEŚCIJAŃSTWA 

Łk 4, 17-19 

Podano Mu księgę proroka Izajasza. Rozwinąwszy księgę, znalazł miejsce, 

gdzie było napisane: „Duch Pański spoczywa na Mnie, ponieważ Mnie 

namaścił i posłał Mnie, abym ubogim niósł dobrą nowinę, więźniom głosił 

wolność, a niewidomym przejrzenie; abym uciśnionych odsyłał wolnymi, 

abym obwoływał rok łaski Pana”. 
 

http://www.onjest.pl/slowo
http://www.bing.com/images/search?q=foska&view=detail&id=1AFDCB8C165443400EF8A0082A0C7AAFF792C142&first=61&FORM=IDFRIR


Słowo „chrześcijanin” pochodzi od słowa Chrystus, a „Chrystus” oznacza 

napełniony Duchem Świętym. Bez Ducha Świętego nie ma chrześcijaństwa 

ani chrześcijanina. Duch Święty pozwala nam przekraczać nasze 

możliwości naturalne. Duch Święty ożywia w nas czytane słowo Boże. 

Zacznijmy z determinacją wołać do Ducha Świętego o Jego przyjście.  
 

Czy odkryłeś Ducha Świętego w swoim życiu? Czy napełniasz się Nim 

każdego dnia przez modlitwę i czytanie słowa Bożego? Pomódl się: Jezu, 

dziękuję Ci za Twojego Ducha Świętego. Dziękuję za Jego obecność w 

moim życiu. 
 

3 września 2024 wtorek           1 Kor 2, 10-16; Ps 145, 8-17; Łk 4, 31-37 

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM,  

TO PRZEBYWAĆ W JEGO OBECNOŚCI 

1 Kor 2, 10b-12 

Duch przenika wszystko, nawet głębokości Boga samego. Kto zaś z ludzi 

zna to, co ludzkie, jeżeli nie duch, który jest w człowieku? Podobnie i tego, 

co Boskie, nie zna nikt, tylko Duch Boży. Otóż my nie otrzymaliśmy ducha 

świata, lecz Ducha, który jest z Boga, dla poznania dobra, jakim Bóg nas 

obdarzył. 
 

Nie dary są najważniejsze, ale sam Dawca. Duch Święty, który zna serce 

Boga potrafi swoimi natchnieniami prowadzić człowieka. Mając Ducha 

Świętego mamy wszystko czego potrzebujemy, bo On jest źródłem 

wszystkich darów. Mając Ducha Świętego i słuch natężony na jego głos 

przeżyjemy nasze życie realizując swoją misję. 
 

Czy słyszysz głos Ducha Świętego? Czy jesteś na ten głos wrażliwy? 

Pomódl się: Jezu, dziękuję Ci za wrażliwość na Twojego Ducha Świętego. 

Proszę Cię o uzdolnienie do współpracy z Duchem Świętym. 
 

4 września 2024, środa                1 Kor 3, 1-9; Ps 33, 12-21; Łk 4, 38-44 

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM,  

TO UWIELBIAĆ DAWCĘ WZROSTU 

1 Kor 3, 7-9 

Otóż nic nie znaczy ten, który sieje, ani ten, który podlewa, tylko Ten, który 

daje wzrost – Bóg. Ten, który sieje, i ten, który podlewa, stanowią jedno; 

każdy według własnego trudu otrzyma należną mu zapłatę. My bowiem 

jesteśmy pomocnikami Boga, wy zaś – uprawną rolą Bożą i Bożą budowlą. 
 

Często zapominamy, że nasz trud nie gwarantuje wzrostu. Potrzebujemy 

uwielbiać Pana Wzrostu – Boga żywego – w naszym trudzie, np. 

wychowywania dzieci, objawiania innym Boga żywego w naszym życiu. 

Tylko Pan Wzrostu wie jak wykorzystać nasz trud, nasz wysiłek w życiu 

innych. Zacznijmy dziękować Bogu żywemu za łaskę wzrostu w naszym 

życiu, w życiu najbliższych. 
 

Czy dziękujesz Jezusowi za łaskę wzrostu? Czy dziękujesz za Boży 

wysiłek, który przynosi wzrost tobie i innym? Pomódl się: Jezu, dziękuję 

Ci za łaskę wzrostu. Dziękuję za łaskę determinacji w podążaniu za Tobą. 
 

5 września 2024, czwartek    1 Kor 3, 18-23; Ps 24, 1-6; Łk 5, 1-11 

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM, TO WYPŁYNĄĆ NA GŁĘBIĘ 

Łk 5, 4-7a 

Gdy przestał mówić, rzekł do Szymona: „Wypłyń na głębię i zarzućcie sieci 

na połów!” A Szymon odpowiedział: „Mistrzu, całą noc pracowaliśmy i nic 

nie ułowiliśmy. Lecz na Twoje słowo zarzucę sieci”. Skoro to uczynili, 

zagarnęli tak wielkie mnóstwo ryb, że sieci ich zaczynały się rwać. Skinęli 

więc na współtowarzyszy w drugiej łodzi, żeby im przyszli z pomocą. 
 

Jezus zaprasza nas do wypłynięcia na głębię, abyśmy nie brodzili w wodzie 

wiary tylko po same kostki, ale zapragnęli pływać. Możemy funkcjonować 

w wierze na różnym poziomie i wszystko możemy nazwać w potocznym 

rozumieniu wiarą. Jezus zaprasza nas dzisiaj, abyśmy zapragnęli mieć 

wpływ na swoje życie przez wiarę opartą o głęboką relację z Jezusem i o 

słowo Boże. Jak odpowiadamy na to wezwanie? 
 

Czy jesteś zadowolony ze swojej wiary? Czy chciałbyś coś zmienić? Czy 

twoja wiara ma wpływ na twoje życie? Pomódl się: Jezu, dziękuję Ci za 

pragnienie wypłynięcia na głębię. Dziękuję za dar wiary. 
 

6 września 2024, piątek     1 Kor 4, 1-5; Ps 37, 3-40; Łk 5, 33-39 

CHODZIĆ W DUCHU ŚWIĘTYM, TO WZRASTAĆ W ZAUFANIU 

Ps 37, 3-6 

Miej ufność w Panu i czyń to, co dobre, a będziesz mieszkał na ziemi i żył 

bezpiecznie. Raduj się w Panu, a On spełni pragnienia twego serca. 

Powierz Panu swą drogę, zaufaj Mu, a On sam będzie działał. On sprawi, 

że twa sprawiedliwość zabłyśnie jak światło, a prawość twoja jak blask 

południa.  
 

Potrzebujemy wzrastać w zaufaniu Bogu żywemu, że On z każdej naszej 

trudności potrafi wyprowadzić dobro. Zaufanie zakłada także, że nie 

dyktujemy naszych warunków rozwiązania problemu. Potrzebujemy stale 

wołać: „Jezu, ufam Tobie!”, aby nasze słowa zmieniały nasze myślenie. 
 

Czy prosisz Jezusa o łaskę zaufania Jego prowadzeniu? Pomódl się: Jezu,  


